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Nyhetsbrev 2  Januari 2024
Missa inte det som händer på Medicinhistoriska museet. 

Prenumerera här

Medicinhistoriska museet i Göteborg 
​– för små och stora!

Vi på Medicinhistoriska museet hälsar små och stora besökare välkomna till den nya 
basutställningen Eld och blod - Göteborgs medicinhistoria genom 400 år. Här finns 
intressanta berättelser och föremål för alla åldrar. Besök det gamla apoteket från 
Marstrand och se våra miniatyrer som föreställer kloka gummans hus, labbet och 
tandläkarens mottagning. 
  
Från den äldre medicinhistorien finns mycket underligt att se, exempelvis spanska 
flugor, elmaskiner och dragande plåster och från senare tid berättar vi om tekniska 
och medicinska världsberömda uppfinningar framtagna i Göteborg. Vi berättar också 
om psykiatrin vid Lillhagens sjukhus och visar patientkonst från studieverksamheten. 
Texterna i utställningen är på svenska och engelska.
 
Medicinhistoriska museet

https://medicinhistoriska.sahlgrenska.se/om-museet/nyhetsbrev/?vgrform=1
https://medicinhistoriska.sahlgrenska.se/
https://medicinhistoriska.sahlgrenska.se/
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Vetenskapsfestivalen 17-19 april

I år är temat på Vetenskapsfestivalen Vågor. Ljud och ljus har på olika sätt använts 
som hjälpmedel och medicinsk behandling genom historien. Hur? 
Välkommen till museet, titta på föremål ur samlingen och hör oss berätta! 
  
Medicinska vågor - Ljud- och ljusvågor i medicinhistorien. 
Onsdag 17 april 10:40 - 11:10 
Plats: Nordstan 
  
Ljudvågor i medicinhistorien 
Torsdag 18 april 12:30 - 13:00 
Anna Stow, konservator och Robert Wallsson, pedagog 
Plats: Medicinhistoriska museet. 
  
Om ljusvågor i medicinhistorien 
Fredag 19 april 12:30 - 13:00 
Anna Stow, konservator och Robert Wallsson, pedagog 
Plats: Medicinhistoriska museet. 
  
Föreläsningarna och inträde till museet är gratis under festivaldagarna 
onsdag 17, torsdag 18 och fredag 19 april.
 
Se hela programmet här

https://www.vetenskapsfestivalen.se/
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Guidad visning Göteborgs medicinhistoria 26 april

Blod, svett och tårar

Jörgen Lehmann förklarar flamfotometri, 1960-tal.

Vi är nu glada att kunna erbjuda guidade visningar för enskilda besökare. 
Nästa tillfälle: 26 april kl 12.15 - 13.00 
Plats: Medicinhistoriska museet.
 
Kostnad 50 kr betalas på plats, inträde till museet ingår, bokning via bokningssida. 
Drop-in i mån av plats. Boka här 
  
Vi erbjuder också guidade visningar för grupper, max 25 personer, kostnad 800 kr, 
inträde till museet ingår. 
Lediga tider och bokningsinformation finns på vår bokningssida.

Blod, svett och tårar - Göteborgs lokala medicinhistoria, 
ett föredrag av Robert Wallsson. 
Plats: Göteborgs Stadsmuseum, Hörsalen, Norra Hamngatan 12. 

Tid: 14 maj kl 16.00  
Fri entré, ingen föranmälan. Arrangör Göteborgs hembygdsförbund.

https://medicinhistoriska-museet.bokamera.se/
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Workshops på museet

Under våren ordnar vi kreativa workshops med vår konservator. I tider där det pratas 
alltmer om civil beredskap och totalförsvar är textil kunskap inte så utbredd som man 
kan tro. Det är värdefull kunskap.
 
Målet är att deltagarna skall bli inspirerade till eget skapande och kunna koppla av 
från vardagen med en stunds handarbete, men också att ge en inblick i museets 
samling och att bidra till hållbarhetsmål 12 ”hållbar konsumtion och produktion”. 
  
16 maj kl 17.30 - Broderi - Fullbokat! 
Workshop med konservator Anna Stow 
Plats: Medicinhistoriska museet.

Museet på webben

Museets utställningar finns också på webben. Alla utställningstexter, ljudfiler och 
bilder som visas i utställningen finns tillgängliga på vår hemsida. Här finns också en 
lista på föremålen i alfabetisk ordning med en lite mer ingående beskrivning av dem. 
Här finns också källor, länkar och fördjupningsmaterial. 

Tillgängligt museum

https://medicinhistoriska.sahlgrenska.se/tillgangligt-museum/
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Ny åldersgräns på museet - unga under 20 år fri entré

Nu ändrar vi åldersgränsen för fri entré till museet från under 18 år till under 20 år.  
Medicinhistoriska museet ingår i årskortet för Västra Götalandsregionens museer. 
Årskortet gäller för Forsviks bruk, Göteborgs naturhistoriska museum, Lödöse muse-
um, Medicinhistoriska museet i Göteborg, Vitlycke museum och Vänersborgs museum. 
 
Årskort vuxen: 140 kronor, årskort pensionär/student: 120 kronor  
Köp kortet hos oss på Östra Hamngatan 11. Kortet gäller per kalenderår.

Museibutiken

Titta in i museibutiken! Här hittar du leksaker och böcker, bland annat på tema 
kroppen. Ögonen på bilden är studsbollar och sprutorna är pennor!
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Blod!
Medicinhistoriska Museet har flera samarbeten på gång. Ett av dem är med Ge Blod. 
Eftersom vår nästa tillfälliga utställning kommer att handla om just blod, både 
historiskt och i nutid, samlar vi material och lär oss allt vi kan om detta spännande 
område! Vi är mycket glada för samarbetet med denna livsviktiga verksamhet. 
Varje dag används ca 1200 blodpåsar i Sverige, och allt blod kommer från frivilliga 
blodgivare som räddar liv. Utställningen kommer att invigas under Kulturnatta, 
den 25 oktober i höst. Håll utkik!

Medicinhistoriska museet har även ett samarbete på gång med Göteborgs 
stadsmuseum! Våren 2025 kommer en stor utställning om Lillhagens sjukhus och 
den skapande verksamheten där att öppna på Göteborgs stadsmuseum. Patientkonst 
och terapiarbeten ur Medicinhistoriska museets samlingar från Lillhagen kommer 
att utgöra en stor del. Patientarbeten och berättelser därifrån kan du se hos oss i vår 
permanenta utställning Eld och blod. 

Kreativitet på Lillhagens sjukhus
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Besök oss

Medicinhistoriska museet ligger på Östra Hamngatan 11 i Göteborg. 
Ingång till hiss från Spannmålsgatan 9. Hållplats spårvagn och buss: Lilla Bommen. 
​ 
Öppettider: 
Tisdag		 12-16         
Onsdag	 12-16 
Torsdag	 12-20 
Fredag	 12-16 
Entréavgift dagsbiljett vuxen - 50 kr 
Barn och ungdomar under 20  år - Gratis 
  
Årskort Västra Götalandsregionens museium, vuxen - 140 kr 
Årskort pensionär och student - 120 kr. 
Årskortet gäller för obegränsat antal besök på sex museer - Forsviks bruk, 
Göteborgs naturhistoriska museum, Lödöse museum, Medicinhistoriska museet 
i Göteborg, Vitlycke museum och till Vänersborgs museum.

Medicinhistoriska museet 
Östra Hamngatan 11, 411 10 Göteborg 
Kontakta oss: 
tel: 031-342 05 30 
e-post: medicinhistoriska.su@vgregion.se 
https://medicinhistoriska.sahlgrenska.se/ 
  
Tillgänglighet: 
Ingång till hiss från Spannmålsgatan 9.

https://www.facebook.com/medicinhistoriska/
https://www.instagram.com/medicinhistoriskagbg/

